
 

- 3 - 

３．回答者の属性 

 

〈１〉夫婦調査 

 

① 回答者男女比 

 

 

 

 

 

 

※前回調査までは妻のみ対象 

 

② 夫婦の年齢 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.1% 0.8%

0.2% 3.2%

4.6%

10.6%

12.6%

17.5%

22.0% 23.7%

21.6%

18.1%

21.6%

10.1%

6.8% 18.5%

8.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=1,304)

H25県調査(N=1,884)

0.2%

0.4%

1.3% 7.1%

5.1%

16.8%

15.9%

25.2%

22.1% 25.5%

24.5%

25.3%

18.6%

0.8%

6.4%

5.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=1,304)

H25県調査(N=1,884)

17.1%

79.6%

3.2%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0%

夫

妻

不明・無回答

(N=1,304)

妻 

18～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 50歳以上 無回答

夫 

18～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 50歳以上 無回答
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③ 家族構成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 妻の現在の就労の有無 

 

 

 

       
〈２〉独身者調査 

 

① 男女比 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.6%

13.7% 26.1%

32.8%
3.4%

2.7%

1.8%

2.0%

3.4%

5.7%
41.5%

30.2%

0.4%

0.1%

7.8%

4.8%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=1,304)

H25県調査(N=1,884)

10.0%

6.5% 66.9%

67.5% 7.6%

8.6%

3.4%

4.2%

11.5%

13.7%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=1,304)

H25県調査(N=1,884)

夫婦のみ 夫婦と子ども
夫婦と子ども

と夫の親
夫婦と子ども

と妻の親
その他・無回答

正規職員
パート・

アルバイト

派遣・
嘱託・

契約社員
自営業主

家族従業者
・内職

無職・
家事

学生 無回答

男性 女性 無回答

39.2%

43.9% 55.5%

60.4% 0.4%

0.6%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=768)

H25県調査(N=1,591)

－ 4－



 

- 5 - 

② 年齢構成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 就労の有無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 親との同居／別居 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳 35～39歳 40～44歳 45～49歳 無回答

就労している 就労していない 無回答

76.0%

79.4% 16.7%

21.9%

1.3%

0.9%

2.6%

1.2%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

H30県調査(N=768)

H25県調査(N=1,591)

8.0%

11.7%

4.3%

8.9%

24.8%

26.7%

27.5%

21.8%

20.5%

12.5% 10.1%

11.0%

12.9%

22.6% 15.6%

19.2%

14.6%

14.8%

12.8%

15.0%

10.7% 9.5%

12.3%

9.9%

5.6%

11.6%

11.2%

5.9%

3.7%

0.3%

0.4%

3.5%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

男性・H30県調査(N=301)

男性・H25県調査(N=698)

女性・H30県調査(N=464)

女性・H25県調査(N=883)

65.1%

54.3%

68.3%

60.0%

22.9%

25.4%

24.9%

6.3%

15.1%

26.9% 8.0%

22.8%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

男性・H30県調査(N=301)

男性・H25県調査(N=698)

女性・H30県調査(N=464)

女性・H25県調査(N=883)

親と同居
している

親と離れて
（別居して）
生活している

すでに
亡くなられた

無回答
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